primogenitus omnis creature. qui in ipso
 condita sunt uniuersa in celis et in terra
 uisibilia et inuisibilia. siue throni. siue
 dominationes. siue principatus siue potestates.
 omnia per ipsum in ipso creata sunt. et ipse
 est ante omnes. et omnia in ipso constant.
 et ipse caput corporis ecclesie. qui est
 principium primogenitum ex mortuis. ut sit
 in omnibus ipse primatum tenens. quia
 in ipso complacuit omni uoluntate
 plenitudine in habitare. et per eum
 reconciliare omnia in ipsum pacificans
 per sanguinem crucis eius. siue que in
 terra sunt siue que in celis sunt. Et uos
 cum essetis aliquando alienati. et inimici
 sensu in operibus malis. nunc autem
 reconciliati in corpore carnis eius per
 mortem exhibete uos sanctos et immaculatos.
 et irreprehensibiles coram ipso. Si tamen
 permanens in fide fundati et stabiles et
 inuicibiles a se euangelii quod audistis. quod
 predicatum est in uniuersa creatura que
 sub celo est. cuius factus sum ego paulus
 minister. qui nunc gaudeo in passionibus
 pro uobis. et adimpleo ea que desunt
 passionum in carne mea pro corpore
 cuius quod est ecclesia. cuius ego factus sum
 minister. secundum dispensationem dei
 que data est michi in uobis ut impleam
 uerbum dei. ministerium quod ab ipsis

Sancti
 scriptura

ditū fuit a seculis i generacoib:
Nunc autē manifestū est scis ei:
quib: uoluit deus notas facere
diuitias glorie sacramti hui:
ingentib: quod est xp̄s in uobis
spes glorie quē nos amūciam:
corripientes omnē hominē. i do
centes in omi sapientia ut exhi
beamus omnē hominē pfectū
in xp̄o ihu. in quo i laboro certā
to scdm operacoim q̄ operatur i
tue in uirtute.

II **Q**uolo uos enī scire q̄lem sollici
tudinē habeam pro uobis. et
pro hys qui sunt laodicie. i q̄
cū q̄ nō uiderūt faciē meā i car
ne ut cōsolent̄ corda ip̄orū. in
structi in caritate. i in omis di
uitias plenitudinis intellect:
in agnecōnē misterij dei patris
xp̄i ihu. In quo sūt omis thesau
ri sapientie i scie absconditi. s̄
autē dico ut nemo uos decipi
at in sublimitate sermōnim.
Nam i si corpore absens sū. sed
spū uobiscū sum. Gaudens et
uideus ordinē ur̄m. i firmamē
tū eius que in xp̄o est fidei ur̄e.
Sicut ergo accepistis ih̄m xp̄m
dom̄m: in ip̄o ambulāte. radica
ti i sup̄edificati in ip̄o. i confir
mati. sicut i didicistis. hūm
dantes in illo ingratū actione.
Vicete ne quis uos decipiat p

philosophiā. i in anē fallatiā
scdm traditionē hominū. sed
elementa mūdi. i nō scdm xp̄m.
Quia in ip̄o inhabitat omis pleni
tudo diuinitatis cōlitter. i et
in illo repleti. qui est caput oīc
p̄ncipatus i potestatis i quo
i circūsi etis circūsiōne nō
manu sc̄a. in expoliatiōne cunct
carnis. s̄ in circūsiōne ih̄u x̄
Consepulti enī in baptismo. in
quo i resurrexistis per fidē opera
cōnis dei. qui suscitauit illū a
mortuis. Et uos cū mortui eētis
in delictis i preputio carnis ue
strē. cōiunificauit cū illo. do
nans uobis omnia delicta. de
lens quod aduersus nos erat
c̄nographum decreti. quod eēt
contrariū nob. Et ip̄m tulit de
medio. affigens illud cruc. ex
polians p̄ncipatus i potesta
tes transduxit cōfident̄ palā
tūphans illos in semetip̄o.
Nemo ergo iudicet uos i cibo
aut in potu. aut i p̄te diei festi
ti. aut in comēniē. aut sabb
torum que sūt umbra futu
rorū. corpus autē xp̄i. Nemo
uos seducat uolens in hum
ilitate i religione angloim:
que non uidet. ambulās stū
tia. inflatus sensus carnis
sue. i nō tenens caput. ex q̄

2006

Handwritten notes in the left margin.

totum corpus nexis et conuic-
tiones subministrant et construc-
tu. crescit in augmentu dei. Sicut
mortui estis cum xpo. ab elem-
tis huius mundi. quid adhuc
tanquam uiuentes in mundo decer-
nitis. ne tetigeritis. nec gus-
taueritis. neque contactaueritis.
que sunt omnia in terra ipso
usu. sed in precepta et doctrinas
hominum que sunt rationem que
dem hunc sapientie in seculo
ne et humilitate non ad pre-
dium corpori non in honore a-
liquo ad saturitate carnis.

Igitur si conuixeritis cum xpo
que sursum sunt sapite quente.
ubi xps est ad dexteram dei sedes
eue sursum sunt sapite. non que
super terra. mortui enim estis. et in-
ta uera abscondita est cum xpo in
deo. cum enim xps apparuerit uita
uera. tunc et uos apparebitis cum
ipso in gloria. mortificate ergo
membra uera que sunt super ter-
ram. fornicatione. inmunditia.
libidine. concupiscentia mala.
ira et auaritiam que est simu-
lacrorum seruitus. propter que uent-
ura dei in filios incredulitatis.
in quibus et uos ambulastis ali-
quando. cum uiueretis in illis. Nunc
autem deponite et uos omnia ira.
indignatione. malitiam. bla-

sphemia. turpe sermone de ore
uostro. nolite inuicem inuicem. expo-
scentes uos ueterem hominem cum
actibus eius. et induentes nouum
uim que renouatur in agnitione
dei. secundum uimagine eius que crea-
uit eum. non est masculus et femi-
na. gentilis et iudeus. circumcisio
et preputium. barbarus et scita. ser-
uus liber. sed omnia in omnibus xpo.
Induite ergo uos sicut electi dei
scilicet dilecti. uiscera misericordie. benignita-
tem. humilitate. modestiam. pa-
cientiam subportantes inuicem.
et donantes uobis in metipsis. si
quis aduersus aduersus aliquem
habet querelam. sicut et dominus domum
uolens. ita uos. Super omnia autem
habet caritatem herte. quod est un-
culum perfectionis. et pax et exultet
in cordibus uestris. in qua et uos uo-
cati estis in uno corpore. et grati
estote. Verbum xpi habitet in uobis
hondanter in omni sapientia.
docentes et comonentes uos in
psalmis et hymnis. et
canticis spiritualibus in gratia cantan-
tes in cordibus uestris deo. Omne
quodcumque facitis in uerbo aut in
opere. omnia in nomine domini ihesu
christi. gratias agentes deo et
patris per ipsum. conuictes sicut e-
stote uiris sicut oportet domino.
Viri diligite uxores. et nolite

1^o 7^o p^o epiphania

uira

amari esse ad illas. Filij obedite pa-
 tritibus per omnia. Ex enim placitum
 est in domino. Patres nolite ad iras-
 diam provocare filios vestros. ut
 non pusillo animo fiant. Servi
 obedite per omnia dominis carnalibus
 non ad oculum servientes quasi hominibus
 placentes. sed in simplicitate cor-
 dis timeutes deum. Quodcumque faci-
 tis ex animo operamini sicut do-
 mino et non hominibus. scientes quod
 a domino accipietis retributionem
 hereditatis. domino christo servite. Qui
 enim iniuriam facit recipiet id quod
 minus gessit. et non est parum acceptum
 apud deum. Qui quod iustum et
 equum servus prestat. Scientes quod
 et vos dominum letis in celo.

III

Orationem in state vigilantes ier-
 tum gratiam actione. orantes semper
 pro vobis. et ut deus aperiat vobis
 ipsorum sermonis ad locuendum
 ministerium christi. propter quod et iunctus
 sum ut manifeste illud. ita ut or-
 me laici. In sapientia ambulate
 ad eos qui foris sunt. tempore tedi-
 mentes. Sermo vestrum semper in gratia
 sale sit conditus ut sciatis quomodo
 oporteat vobis unumquodque respondere. et
 cura me sunt omnia vobis nota fa-
 ciet titinius kims fratrem et fidelis
 minister et conservus in domino.
 que misi ad vos ad hoc ipsum ut
 cognoscat que circa vos sunt.

et consoletur corda vestra cum honestissimo
 timo et fideli fratre: qui est ex vobis.
 Omnia que hic aguntur notata fa-
 ciet vobis. Salutat vos aristar-
 chus concaptivus meus. et marce
 consolobrinus barnabe de quo ac-
 cepistis mandata. Si venerit ad
 vos excipite illum: et hunc qui dicitur
 iustus. Qui sunt ex circumcissione.
 hii soli sunt adiutores mei in re-
 gno dei qui michi fuerunt solatio.
 Salutat vos epaphras qui ex
 vobis est servus christi ihesu semper
 sollicitus pro vobis in orationibus
 ut stes perfecti. et pleni in omni
 voluntate dei. Testimonium enim
 illi perhibeo. quod habet multum la-
 borum pro vobis. et pro his qui sunt
 laodice. et qui ieropolim. Salutat
 vos lucas medicus kims. et demas.
 Salutate fratres qui sunt laodice
 et impham. et que in domo eius est
 ecclesia. et cum lecta fuerit apud
 vos epistola: facite ut in laodice
 suum legatur ecclesia. et eam que la-
 odiceensi est: vos legatis. Et
 dicite archippo. vide ministerium
 quod accepisti in domino ut illud im-
 ples. Salutatio mea in manu
 pauli. amores amore vinculo-
 rum in eorum. Gratia domino
 ihesu vobiscum. Amen. *Incipit
 epistola pauli ad thesalonicenses.*